& Baculum Pastoralem Religiosis Jesuitis ignaviter tradere, vilissimum, armis autem & sanguine filiorum spiritualium causam defendere, durissimum, & dirissimum: nihil autem agere, sed Conservatorum iræ me, meaque committere nocentissimum, & imprudentissimum esse videbatur.

13 Quis enim, Pater Santissime Baculum Pastoralem, id est gladium Dei, sine crimine turpissimè tradet? Aut quis suas oves ardentissimè diligens, & pro quibus seipsum impenderet, & mortem etiam subiret, præ dolore conspiciere posset sociali bello inter se digladiantes, & se adinvicem occidentes? Pugnam cruentissimam, & tritissimam intuens pater utrorum amanti-

tissi-

tissimus, in qua vinci infelicitas, vincere crudelitas erit? Aut quis tandem, vel propugnatione pacem, vel ignavia vitam disperderet?

14 Ideo utrinque angustias, utrinque pericula contuens, tanquam si in auribus personarent voces illæ Salvatoris suos Apostolos, & Discipulos in simili casu docentis, fuga Ecclesiastica victoriam, non bello mortem, aut populorum iacturam prætendendam esse: dicebat enim *cum persecuti vos fuerint in una Civitate, fugite in aliam; statui honestissima fuga, non autem gladio crudeli, & filiorum sanguine defœdato, civitatem, & dignitatem meam propugnare.*

15 Videbam enim adversariorum mentes in id maximè ten-

de-

dere, ut meam caperent Personam, aut in ipsa expugnatione perirent, qua capta, aut perempta, & de Mitra captiva triumphum, & de grege spolia, & de causa victoriam reportarent: percusso enim Pastore quàm facillimè disperguntur & oves, posteaque falsis probationibus, & calumniis, & criminationibus adversariorum, veritas Pastoris indefensa, & fama acquisita cum ipso corpore occiso conspulta iacerent.

16 Considerabam itidem, Regulares Iesuitas, ardenti furore agitates, in hos actus adeo irregulares proflire, & in præceptis dari, non ratione, sed affectu, de quo maior impetus eo brevior, conatus enim iræ citò cadunt, & si pri-

mi illudant, secundi corruunt, nam etsi iracundia ab infania non nisi tempore distet, brevisque sit furor, tamen quamvis mala, quia furor, tolerabilis tamen, quia brevis; ideoque furorem istum persecutionis quamciticissimè transitum existimavi, more quidem fulminis, quod uno, eodemque momento venit, percussit, abscessit.

lib 17 Fuga ergo Republicam salvam facere statuens, & meis poenis adversariorum culpas, imò & iras, aut eludere, aut delinire constituens, ne populus innocens nostris omnium erroribus plecteretur, commendato prius grege a tereno Pastori, relictis etiam tribus Vicariis Generalibus, ut si fortè absentes, vel legitime impediti fuissent,

sent, unus pro alio Ecclesiasticam iurisdictionem defenderet, scripta etiam Epistola Capitulo, in qua causas meæ ad tempus discessionis narraui, & ad defensionem Ecclesiasticæ iurisdictionis excitavi, duobus famulis tantum, Secretario scilicet, & eo, qui mihi erat à Confessionibus, comitantibus, ceteros familiares per diversas vias mittens, ut confusione ipsa inimici me distracti, ubi ego delitescerem, ignorarent, in montibus quæsiui refugium, & inter serpentes, scorpionesque, & animalia, quorum hæc Regio feracissima est, securitatem, & societatem, quam in hac Religiosorum implacabili Societate invenire non potui.

18 Ubi postquam per vigin-

ti dies non sine magno vitæ periculo, & alimentorum penuria (aliquando enim solo pane tribulationis, & aqua lacrymarum pascebamur) tandem in parvo quodam tuguriolo per quatuor menses delitui, exquisitissimis interim modis à Religiosis Iesuitis quæsitus, & pecunia maxima expensa, ut inventus, aut Baculum Pastoralem traderem, aut me vita exuerent, & occiderent.

19 Hoc modo, hisque periculis, & angustiis salva Respublica fuit, & si non pax spiritualis, saltem temporalis, & publica reddita est Regno. Nam spiritualis tranquillitas, Pater Beatissime, ubi cum Iesuitis res agitur, solum à Jesu Christo, & à tua Sanctitate eius Vicario, reddi, stabiliri que potest:

adeò enim terribilis est, si non reformetur, eorum in Ecclesia universalis potentia, adeò amplissimæ facultates, honores, divitiæ, ut omnibus dignitatibus, legibus, Conciliis, & Apostolicis Constitutionibus potentiores existant, ita ut necesse Episcopis sit (saltem in his partibus) aut incarceratione mori, & pro causa cadere, & succumbere, aut suis nitibus obsecundare, aut ad minus summo discrimine, periculis, expensis, incommoditatibus, falsisque eorum criminationibus illaqueatis dubium exitum de sanctissima, & iustissima causa expectare.

20 Cùm ergo viri Jesuitæ frustra Episcopum carceri quæsvissent, gregem ipsius vexare, & miserabili-

liter persequi, & affligere statuerunt, ad hosque sequentes actus non sine maximo populorum scandalo processere.

21 Primo enim suos assertos, & Conservatores Religiosos Dominicanos, è Mexico in Civitatem Angelorum, ubi mea Cathedralis Sedes præminet, maxima Fratrum suorum, & Jesuitarum comitante manu, incredibili pompa plurimis curribus ad eorum adventum congregatis adducunt, ignorantem etiam plebem Religiosis Jesuitis momentibus, & per complita, & plateas equitando clamantibus, ut genua flecterent duobus illis Fratribus Dominicanis assertis Conservatoribus (à me paulò antè excommunicationis fulmine, & anathe-